
SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 201412 CADERNO 6

Data Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 02/06/2015
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PATelefone: 9137217019
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693468

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 5/2014
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Medicamentos para uso no Tratamento de Pacientes no 
Ambulatório da FUNDAÇÃO HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: MATIAS JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693531

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 22/2014
Data de Admissão: 25/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
VILIAN MARLEN VALENTE PORTILHO                    AGENTE 
ADMINISTRATIVO              24/05/2015
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693702

P o r t a r i a  nº.  137/2014 - GEAPE/HEMOPA, 28 de maio 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Norma Sueli Mendes de Oliveira, Cargo: Tecnica de Patologia 
Clinica, matrícula nº 5761905/3, lotado (a) na Gerencia de 
Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
27 de março de 2014  a 24 de junho de 2014. Laudo n° 154011 
A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  28 de maio 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693704

P o r t a r i a  nº.  138/2014 - GEAPE/HEMOPA, 28 de maio 
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Kelser 
Cesário Tavernard Leitão, Cargo: Agente Administrativo, 
matrícula nº 57189554/1, lotado (a) na Gerencia de Compras, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 10 de abril de 2014  a 08 de junho de 2014. 
Laudo n° 153975 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  28 de maio 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670244

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/05/2014
Valor: 144.000,00
Vigência: 01/06/2014 a 31/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação de vigência por um período de 12 (doze) meses e 
inclusão da dotação orçamentaria anual.
Contrato: 107
Exercício: 2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129746680000    339030              0103002169          Estadual
10122129746680000    339030              0103002169          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132571840
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693246

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 21/2014
Objeto: Aquisição de produto químico (tira ferrugem) utilizado 
no processo de higienização de roupa hospitalar a fi m de suprir 
as necessidades do SPR da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações 
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver 
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao 
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339030                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693279

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2014
Objeto: Contratação de empresa terceirizada especializada em 
manutenção de jardins e demais áreas verdes da Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Clínica de Hemodiálise Dr. 
Monteiro Leite, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos 
ferramentas, e insumos, a fi m de atender as necessidades da 
FHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339039                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693351

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/05/2014
Valor: 2.361,60
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo, em aproximadamente 
23,90% (vinte e três vírgula noventa por cento), sobre o valor 
atualizado do Contrato n°. 222/2013.
Contrato: 222
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME
Endereço: A ADE, Bairro: Área de Desenvolvimento Econômico 
- Cent, 29
CEP. 72237-110 - Ceilândia/DF
Complemento: Lote 29, loja 02
Email: almixdf@gmail.com
Telefone: 6133572151
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 008/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693420
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 70/FHCGV/2013, Processo nº 
479255/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 16/05/2014.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos 
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
70/2013 vinculada ao Processo nº 2013/479255 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 
validade do registro.
VIGÊNCIA: 22/05/2014 a 21/05/2015
EMPRESA: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
02.472.743/0001-90, Inscrição Estadual nº 062.738526.0089, 
com sede na Rua Ipiranga, 67, casa 02, Bairro Floresta – 
CEP31015-180 – Belo Horizonte - MG, neste ato representada 
pelo Sr. Paulo Henrique Penido Silva.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

3 CADEIRA DE RODA 40 R$1.058,00 R$42.320,00

4
CADEIRA DE RODA PARA 

(OBESO) 10 R$2.622,00 R$26.220,00

5 CADEIRA HIGIÊNICA 60 R$500,00 R$30.000,00

11 SUPORTE PARA  SORO E 
BOMBA DE INFUSÃO 250 R$330,00 R$82.500,00

15
RESSUSCITADOR MANUAL 

ADULTO (Reanimação 
pulmonar de adulto)

200 R$248,00 R$49.600,00

17

RESSUSCITADOR MANUAL 
PEDIÁTRICO (para pacientes 
com peso corporal superior 

a 20kg)

50 R$249,00 R$12.450,00

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 009/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693423
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 70/FHCGV/2013, Processo nº 
479255/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 16/05/2014.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos 
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
70/2013 vinculada ao Processo nº 2013/479255 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 
validade do registro.
VIGÊNCIA: 22/05/2014 a 21/05/2015
EMPRESA: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
62.413.869/0001-15, Inscrição Estadual nº 582.245.178/115, 
com sede na Rua Martins Pena, 93 – Campos Elíseos – 
CEP:14080-620 – Ribeirão Preto/SP, neste ato representada pela 
Sra. Erica Vernile Pereira Vezono.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

7 CARRO DE EMERGÊNCIA 25 R$2.005,00 R$50.125,00

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 011/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693427
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 70/FHCGV/2013, Processo nº 
479255/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 16/05/2014.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos 
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
70/2013 vinculada ao Processo nº 2013/479255 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 
validade do registro.
VIGÊNCIA: 22/05/2014 a 21/05/2015
EMPRESA: INTERMED EQUIPAMENTO MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 49.520.521/0001-69, Inscrição Estadual nº 
278.082.665.115, com sede na Rua Santa Monica, 980 – Parque 
Industrial San Jose – Cotia - SP, neste ato representada pelo Sr. 
Carlos Alberto de Oliveira Misiara.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

13
VENTILADOR PULMONAR 
ADULTO/PEDIÁTRICO/

NEONATAL
55 R$55.315,00 R$3.042.325,00

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693438

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ELANA CLAUDIA FARIAS FERREIRA
Matrícula: 57188319/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 16.03.2014 a 23.03.2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693442

PORTARIA Nº. 375, DE 28 DE MAIO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
CONSIDERANDO, o artigo 183, Inciso I e artigo 224, caput, da 
lei n° 5.810/94 - RJU;


